2025 年８月 28 日

各   位

会 社 名 アイ・ケイ・ケイホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 金子 和斗志

(東証プライム コード番号：2198)

問合せ先 経 営 管 理 部 長 永島 和也

Ｔ Ｅ Ｌ 050－3539－1122

子会社の設立並びに組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年８月28日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立並びに組織変更

及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立について

（１）設立の目的

当社は、婚礼事業で培った高い接客力・ホスピタリティを基に、子会社を設立し、海外人

財事業を展開します。

深刻化する国内人材不足への対応と新たな成長領域の開拓を目的に、海外人財の採用、教

育、受入支援までの工程を一貫して行う体制を構築し、サービス品質と事業スピードの向上

を図ることで社会課題の解決に貢献します。

（２）設立する子会社の概要

（１）名称 IKK United Link株式会社（仮称）

（２）所在地 福岡県糟屋郡志免町片峰三丁目６番５号

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役社長 中嶋 大祐

（４）事業内容 海外人財事業

（５）資本金 50,000千円

（６）設立年月 2025年10月１日（予定）

（７）決算期 10月31日

（８）大株主及び持分比率 アイ・ケイ・ケイホールディングス株式会社 93％

（９）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社は、当該会社の持分の93％を保有します。

人的関係 当社の取締役が、当該会社の代表取締役社長を兼務

します。ほか、当社の副会長及び従業員が、当該会

社の取締役及び監査役を兼務します。

取引関係 当社は、当該会社との間で、人材紹介等の取引を行

う予定です。

（３）今後の見通し

当該子会社の設立が当社の 2025 年 10 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

今後、当社の連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開

示いたします。

（４）その他

上記設立の子会社は、特定子会社に該当いたします。

1

２．組織変更及び人事異動について

（１）組織変更の内容

海外人財事業の設置に伴い、組織変更をいたします。

（２）役員人事（2025年 10月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

中嶋 大祐

当社取締役副社長

婚礼事業本部長 兼

フォト事業担当兼部長 兼

海外人財事業担当兼部長 兼

デジタルマーケティング 推進担当

当社取締役副社長

婚礼事業本部長 兼

フォト事業担当兼部長 兼

デジタルマーケティング 推進担当

2

（３）変更後の組織図（2025年10月１日付） （  は変更部分）
組織図を下表のとおり変更いたします。

※参考　変更前の組織図

以上

海

外

事

業

開

発

部

食

品

事

業

部

総

務

課

財

務

経

理

課

法

務

課

人

事

課

購

買

課

海
外
人
財
事
業
部

経営企画室

婚礼事業
本部

経

営

管

理

部

シ

ス

テ

ム

部

人

事

部

購

買

部

デ
ジ
タ
ル
マ
ー

ケ

テ
ィ
ン
グ
推
進
部

婚

礼

事

業

部

フ

ォ

ト

事

業

部

介

護

事

業

部

内部監査室
経　営　会　議

新規事業開発室

株主総会

コンプライアンス委員会
取締役会  監査等委員会

サステナビリティ推進委員会

会長兼社長CEO

婚

礼

事

業

部

フ

ォ

ト

事

業

部

介

護

事

業

部

海
外
事
業
開
発
部

食

品

事

業

部

総

務

課

財

務

経

理

課

法

務

課

人

事

課

購

買

課

内部監査室
経　営　会　議

新規事業開発室

経営企画室

婚礼事業
本部

経

営

管

理

部

シ

ス

テ

ム

部

人

事

部

購

買

部

デ
ジ
タ
ル
マ
ー

ケ

テ
ィ
ン
グ
推
進
部

株主総会

コンプライアンス委員会
取締役会  監査等委員会

サステナビリティ推進委員会

会長兼社長CEO

3

	（fix_注記追加）1-2P目議④別紙２　子会社の設立並びに組織変更及び人事異動に関するお知らせ
	3P目_組織図（2025.10.01） 1